
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20221007-lmc125266-DE-1-1

Date de télétransmission : 12 octobre 2022

Date de réception : 12 octobre 2022

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 7 OCTOBRE 2022

_________

DELIBERATION N° 37
___________________

AIDES AUX COLLECTIVITÉS - SUBVENTIONS DIVERSES

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu  la  loi  n°99-533  du  25 juin  1999  d'orientation  pour  l'aménagement  et  le

développement  durable  du  territoire  et  portant  modification  de  la  loi  n°95-115  du

4 février 1995 d'orientation pour l'aménagement et le développement du territoire ;

Vu la loi n°2015-991 du 7 août 2015, portant nouvelle organisation territoriale, dite loi

NOTRe, confortant les compétences du département en matière de solidarité territoriale

et de solidarité humaine ;

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001, pris pour l'application de l'article 10 de la loi

n°2000-321 du 12 avril 2000 et relatif à la transparence financière des aides octroyées

par les personnes publiques ;

Vu  le  décret  n°2021-1947  du  31 décembre  2021, pris  pour  l’application  de  la  loi

n°2021-1109 du 24 août 2021, confortant le respect des principes de la République ;

Vu les délibérations prises les 20 décembre 2004, 21 décembre 2015, 22 septembre et

21 octobre 2016, 7 juin 2019 et  3 février 2020 par l'assemblée départementale, et  le

8 décembre 2017 par la commission permanente, portant modifications du règlement

CP/DAT SAFC/2022/3 1/7

MRIFFLART
SA



départemental des aides aux collectivités ;

Vu la  délibération prise le  1er octobre 2021 par l’assemblée départementale, donnant

délégation à la commission permanente pour mettre en œuvre les contrats de territoire

urbain 2021-2026 ;

Vu la  convention relative au contrat  de territoire  urbain 2021-2026 du 27 décembre

2021, signée avec la Communauté d’agglomération Cannes Pays de Lérins ;

Vu la convention relative au contrat  de territoire  urbain 2021-2026 du 29 novembre

2021, conclue avec la ville de Cannes ;

Vu la convention relative au contrat de territoire urbain 2021-2026 du 6 décembre 2021

signée avec la Communauté d’agglomération Pays de Grasse ;

Vu la convention relative au contrat de territoire urbain 2021-2026 du 18 octobre 2021,

signée avec la Commune de Menton ;

Vu la convention relative au contrat de territoire urbain 2021-2026 du 7 février 2022,

signée avec la Métropole Nice Côte d’Azur ;

Vu la délibération prise le 6 novembre 2020 par la commission permanente, attribuant

une subvention à la Communauté de communes du Pays des Paillons (CCPP), au titre

de  l’acquisition  d’une  pelle  sur  pneu,  d’un  camion  poly-bennes  et  d’une  balayeuse

aspiratrice pour la déchetterie communautaire de Contes ;

Vu le courrier électronique du 12 juillet 2022, adressé par la CCPP au Département,

l’informant de l’annulation de ces acquisitions ;

Vu la délibération prise le 16 juillet 2021 par la commission permanente, attribuant une

subvention au Syndicat mixte d’ingénierie pour les collectivités et territoires innovants

des Alpes et de la Méditerranée (SICTIAM), au titre des travaux d'éclairage public à

réaliser à Guillaumes, rue d'Annot, place de Provence et au monument de la déclaration

des droits de l'homme ;

Considérant que ce dossier constitue un doublon avec une subvention précédemment

allouée ayant le même objet ;

Vu la délibération prise le 3 février 2020 par la commission permanente, attribuant une

subvention  au  SICTIAM, au  titre  des  travaux  d'éclairage  public  à  réaliser  à  La

Roquette-sur-Siagne, quartier Féragnon (dossier n°2019-05465) ;

Vu  le  courrier  du  16 septembre  2022, adressé  par  le  SICTIAM  au  Département,

l’informant du report du projet à une date ultérieure ;

Vu la délibération prise le 16 avril 2021 par la commission permanente, attribuant une

subvention au SICTIAM, au titre des travaux d'extension et d'amélioration de l'éclairage

public à réaliser routes de Saint Roch et de Champ Bon à Revest-les Roches (dossier

n°2017- 1551) ;

CP/DAT SAFC/2022/3 2/7



Vu  le  courrier  du  16 septembre  2022, adressé  par  le  SICTIAM  au  Département,

l’informant du report du projet à une date ultérieure ;

Considérant  que  des  communes  et  des  établissements  publics  ont  sollicité  le

Département suite à des transferts de maîtrise d’ouvrage ou des reports de projets pour

lesquels les subventions avaient été obtenues ;

Considérant  que  des  communes  et  des  établissements  publics,  ayant  bénéficié  de

l’attribution de subventions pour différents programmes de travaux, ont fait connaître la

modification de leurs plans de financement ;

Considérant  que  des  communes  et  des  établissements  publics,  ayant  bénéficié  de

l’attribution de subventions pour différents programmes de travaux, ont fait connaître

leurs difficultés à réaliser ces opérations, compte tenu de l’augmentation des coûts et de

l’absence de cofinancement, et ont sollicité la réévaluation de la participation financière

du Département ;

Vu les  arrêtés  interministériels  des 7  et  19 octobre  2020,  du  23 novembre  2020,  du

14 décembre 2020,  du 10 février  2021 et  du 8 mars  2021 portant  reconnaissance de

l'état  de catastrophe naturelle pour  les 2  et 3 octobre 2020, au titre  des phénomènes

inondations  et  coulées  de  boue,  inondation  par  choc  mécanique  des  vagues  et

mouvements de terrain ;

Vu la délibération prise le 9 octobre 2020 par l'assemblée départementale, adoptant un

dispositif d'aide en faveur des collectivités sinistrées par les intempéries causées par la

tempête Alex des 2 et 3 octobre 2020 ;

Considérant  que  lesdites  intempéries  ont  occasionné  des  dégâts  considérables

notamment au niveau de la voirie communale et des réseaux d’eau ;

Vu la délibération prise le 24 octobre 2002 par l’assemblée départementale et modifiée

le 22 septembre  2016,  adoptant  la  règlementation  en  matière  de  sécurité  pour

l'organisation des fêtes traditionnelles en zone rurale par les communes et associations ;

Vu la délibération prise le 3 mars 2022 par la commission permanente, approuvant la

répartition de la dotation cantonale d'aménagement pour l'année 2022 ;

Vu  les  délibérations  prises  le  2 juin  2017  et  16 avril  2021  par  la  commission

permanente, attribuant une subvention à la Commune de Puget-Théniers, au titre de la

dotation cantonale d’aménagement 2017 ;

Vu la délibération prise le 26 juin 2020 par la commission permanente, attribuant une

subvention à la Commune de Sospel, au titre de la dotation cantonale d’aménagement

2020 ;

Vu la délibération prise le 16 avril 2021 par la commission permanente, attribuant une

subvention aux  Communes de Daluis, Bouyon, Saorge, Malaussène,  Pierrefeu,  Saint

Léger,  Sospel,  Châteauneuf-Villevieille  et  Gorbio, au  titre  de  la  dotation  cantonale

3/7



d’aménagement 2021 ;

Vu la délibération prise le 1er octobre 2021 par la commission permanente, attribuant

une subvention à la Communauté de  communes Alpes d’Azur pour la  Commune de

Sallagriffon, au titre de la dotation cantonale d’aménagement 2021 ;

Vu la délibération prise le 16 avril 2021 par la commission permanente, attribuant une

subvention à la Commune de Breil-sur-Roya, au titre de l’acquisition d’une distillerie ;

Vu la délibération prise le 15 novembre 2021 par la commission permanente, attribuant

une subvention à la commune de Mougins, au titre de l’acquisition d’une moto et d’une

voiture pour la police municipale ;

Considérant  que  ces 2 communes ont sollicité  une  dérogation  exceptionnelle  au

règlement départemental, pour prise en compte de justificatifs de dépenses antérieures à

la date de dépôt du dossier et d’attribution des subventions relatives à ces projets ;

Considérant  que  l’HEPAD  du  pays  de  la  Roudoule  a  sollicité  une  dérogation

exceptionnelle pour l’attribution d’une subvention relative aux travaux de rénovation,

d’aménagement et d’équipement de son cabinet médical, afin que soient pris en compte

les justificatifs de dépenses antérieurs à la date de dépôt du dossier ; 

Considérant que par  courrier du 10 mars 2022, la  commune de Tourrettes-sur-Loup  a

sollicité  auprès  du  Département,  une  dérogation  exceptionnelle  au  règlement

départemental pour prise en compte de justificatifs de dépenses antérieures à la date de

dépôt du dossier concernant l’acquisition foncière du domaine du Caire, au regard de

l’urgence  à  acquérir  ce  bien  dans  un  objectif  de  protection  de  l’environnement,  de

l’activité agricole et de la préservation de la ressource en eau ;   

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l'assemblée  départementale, donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu le rapport de son président, complété par une note au rapporteur, proposant  

- l'attribution de subventions au profit de communes et de groupements de communes ;

- l’attribution de  subventions relatives aux contrats de territoire urbain 2021-2026 ;

- l’annulation,  le  transfert,  l’ajustement,  la  réévaluation  et  le  renouvellement  de

subventions ;

- l'attribution de subventions, dans le cadre des intempéries des 2 et 3 octobre 2020 ;

- l'attribution de subventions, dans le cadre de la sécurité des fêtes traditionnelles en

zone rurale par les communes et associations ;

- l’attribution d’une partie de la répartition de la dotation cantonale d’aménagement

2022, pour les communes et EPCI ;
- la prise en compte, à titre dérogatoire, de justificatifs de dépenses antérieurs à la date

de dépôt de dossiers de demande de subvention ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de la commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

CP/DAT SAFC/2022/3 4/7



Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) au titre des subventions départementales :

 d’octroyer les subventions aux bénéficiaires indiqués dans le tableau joint

en annexe, pour un montant total de 7 370 922,75 € ;

 d’octroyer les subventions relatives aux contrats de territoire urbain 2021-

2026, pour un montant de total de 9 813 703,16 € selon le tableau joint en

annexe ;

 d’annuler les subventions accordées : 

o à  la  Communauté  de  communes  du  Pays  des  Paillons  au  titre  de

l’acquisition d’une pelle sur pneu, d’un camion poly-bennes et  d’une

balayeuse  aspiratrice  pour  la  déchetterie  communautaire  de  Contes

(dossier n°2020-07557) ;

o au  Syndicat  mixte  d’ingénierie  pour  les  collectivités  et  territoires

innovants  des  Alpes  et  de  la  Méditerranée (SICTIAM), au  titre  des

travaux d'éclairage public à réaliser à Guillaumes, rue d'Annot, place de

Provence  et  au  monument  de  la  déclaration  des  droits  de  l'homme

(dossier n°2021-03052) ;

o au  SICTIAM, au  titre  des  travaux  d'éclairage  public  à  réaliser  à  La

Roquette-sur-Siagne, quartier Féragnon (dossier n°2019-05465) ;

o au  SICTIAM, au  titre  des  travaux  d'extension  et  d'amélioration  de

l'éclairage public à réaliser sur les routes de Saint Roch et de Champ Bon

à Revest- les Roches (dossier n°2017-01551) ;

2°) au titre des transferts de subventions départementales :

 d’approuver les transferts de subventions précédemment octroyées, dont le
détail figure dans le tableau joint en annexe ;

3°) au titre des ajustements de subventions départementales :

 d’approuver les ajustements de subventions précédemment octroyées, dont
le détail figure dans le tableau joint en annexe ;

4°) au titre des réévaluations de subventions départementales :

5/7



 d’approuver les réévaluations de subventions précédemment octroyées pour

des programmes de travaux,  dont le détail figure dans le tableau joint en
annexe pour un montant total de 2 772 583 € ; 

5°) au titre du renouvellement de subventions départementales :

 d’approuver  le  renouvellement  des  dotations  cantonales  d’aménagement

concernées  par  la  caducité,  dont  le  détail  figure  dans  le  tableau  joint  en

annexe ;

6°) au titre des intempéries des 2 et 3 octobre 2020 - Tempête Alex :

 d’octroyer  aux  bénéficiaires  indiqués  dans  le  tableau  joint  en  annexe,  un

montant total de subventions  de  72 170 € étant précisé que le versement de

l’aide  est subordonné  au  classement  des  communes concernées  par  les

travaux, en état de catastrophe naturelle ;

7°) au titre de la sécurité des fêtes organisées en milieu rural :

 d’octroyer  un  montant  total  de  subventions  de  17 668 € réparti  entre  les

bénéficiaires, dont la liste est jointe en annexe ; 

8°) au titre de la dotation cantonale d’aménagement 2022 :

 d’approuver une  partie  de  la  répartition  de  la  dotation  cantonale

d’aménagement 2022 pour les communes et EPCI bénéficiaires dont le détail

figure dans le tableau joint en annexe ;

9°) Concernant  la  dérogation  au  règlement  départemental  concernant  des  travaux

réalisés antérieurement :

 d’autoriser, à titre exceptionnel et par dérogation au règlement départemental,

la prise en compte de justificatifs de dépenses antérieurs à la date de dépôt du

dossier de demande de subvention pour les dossiers suivants :

o n°2020-16107 : relatif à l’acquisition par la Commune de Breil-sur-Roya

d’une distillerie ;

o n°2021-11047 : relatif  aux  travaux  de  rénovation,  d’aménagement  et

d’équipement du cabinet médical de l’EHPAD du Pays de la Roudoule ;

o n°2020-16213 : relatif à l’acquisition par la Commune de Mougins d’une

moto et d’une voiture destinées à la police municipale ;

o n°2022-06871 : relatif  à  l’acquisition  foncière  par  la  Commune  de

Tourrettes-sur-Loup du domaine du Caire ; 

CP/DAT SAFC/2022/3 6/7



10°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités des programmes « Contrat

de plan départemental », « Autres actions de solidarité territoriale » et « Aide aux

collectivités » du budget départemental ;

11°) de prendre acte que Mme GOURDON et M. CIOTTI se déportent.

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

7/7



TABLEAU GLOBAL SUBVENTION 
CP 7 OCTOBRE 2022

1/5

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet HT Externes Taux Subvention N°Dossier

Beausoleil COMMUNE D EZE COMMUNE D EZE 30 2022_06518

Beausoleil COMMUNE DE CAP D AIL 10 2020_16764

Beausoleil COMMUNE DE CAP D AIL 10 2022_06631

Beausoleil COMMUNE DE CAP D AIL travaux de rénovation et mise aux normes de 2 logements sociaux 10 2022_07104

Beausoleil COMMUNE DE CAP D AIL 10 2022_08263

Beausoleil travaux de remplacement de la chaudière de la Sofieta 50 2022_05070

Contes COMMUNE DE BENDEJUN 50 2022_07395

Contes création d'enfeus dans le cimetière 50 2021_10617

Contes création d'un terrain multisports proche de l'école élémentaire 50 2022_06907

Contes 50 2022_07944

Contes SICTIAM ENERGIES 0,00 50 2020_09229

Contes SICTIAM ENERGIES 0,00 50 2020_09868

Contes COMMUNE DE DRAP acquisition de matériel pour la création d'un espace fitness extérieur 30 2022_07273

Contes COMMUNE DE DRAP acquisition d'un local destiné à l'installation d'un cabinet médical 15 2022_07289

Contes COMMUNE DE DRAP réhabilitation du grillage du terrain de basket La Condamine 30 2022_07383

Contes COMMUNE DE DRAP aménagement du pourtour du plateau sportif 30 2022_07385

Contes COMMUNE DE DRAP extension du cimetière communal 30 2022_09525

Contes COMMUNE DE MOULINET 20 374,60 € 2021_08875

Contes COMMUNE DE MOULINET 50 2022_07228

Contes COMMUNE DE SOSPEL 60 2021_10671

Contes COMMUNE DE SOSPEL acquisition d'un local en vue d'héberger l'office de tourisme 30 2022_05116

Contes COMMUNE DE SOSPEL achat de 4 véhicules propres pour renouveler la flotte vieillissante 10 2022_07424

Contes COMMUNE DE TENDE déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021-2022 70 2022_07285

Contes COMMUNE DE TENDE 100 2022_07292

Contes création d'une salle rurale accessible aux personnes à mobilité réduite 70 2022_00193

Contes achat d'un camion-grue PTAC pour la collecte des déchets ménagers 58,33 2022_08458

SICTIAM ENERGIES 10 2022_07062

SICTIAM ENERGIES 10 2022_07063

Grasse-1 déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021/2022 919,00 € 919,00 € 70 643,00 € 2022_08006

Grasse-1 COMMUNE D'ANDON déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021/2022 70 2022_07836

Montants 
Inéligibles

Montant 
Subventionnable

renouvellement du sol des terrains de Padel, Tennis et multisports du club de la 
Commune

144 928,00 € 63 443,00 € 81 485,00 € 24 446,00 €

COMMUNE DE 
CAP D AIL

extension du système de vidéo-protection programme 2020, avenue Winston 
Chruchill, rue du Dr Lyons, secteur parking Beaverbrook et accueil périscolaire

64 006,00 € 64 006,00 € 6 401,00 €

COMMUNE DE 
CAP D AIL

rénovation et réaménagement des locaux de l'ancienne crèche municipale pour 
en faire une maison des arts

36 101,84 € 18 050,92 € 36 101,84 € 3 610,00 €

COMMUNE DE 
CAP D AIL

27 062,00 € 13 531,00 € 27 062,00 € 2 706,00 €

COMMUNE DE 
CAP D AIL

travaux de mise aux normes pour l'installation du centre communal d'action 
sociale (CCAS) dans les locaux municipaux de l'immeuble du Victoria

141 346,56 € 70 673,00 € 141 346,56 € 14 135,00 €

EHPAD 
ESCALINADA ET 
SOFIETA

EHPAD ESCALINADA ET 
SOFIETA

93 174,40 € 102 491,84 € 51 246,00 €

COMMUNE DE 
BENDEJUN

aménagement du parvis du cimetière avec création d'une fontaine et restauration 
de la couverture de la vieille chapelle intégrant des panneaux solaires 
photovoltaïques

69 045,25 € 13 809,05 € 55 236,20 € 27 618,00 €

COMMUNE DE 
BREIL SUR ROYA

COMMUNE DE BREIL SUR 
ROYA

10 000,00 € 10 000,00 € 5 000,00 €

COMMUNE DE 
BREIL SUR ROYA

COMMUNE DE BREIL SUR 
ROYA

44 415,00 € 44 415,00 € 22 208,00 €

COMMUNE DE 
BREIL SUR ROYA

COMMUNE DE BREIL SUR 
ROYA

acquisition de l'ancien moulin à huile en vue de la création de locaux de stockage 
et du développement projets municipaux

175 000,00 € 43 750,00 € 131 250,00 € 65 625,00 €

COMMUNE DE 
CONTES

mise en souterrain des réseaux haute tension Basse tension, Eclairage public, 
Orange et Fibre,  chemin du Pilon à Contes

613 500 € 62 015,00 551 485 € 275 742,00

COMMUNE DE 
CONTES

mise en souterrain des réseaux Haute tension Basse tension, Eclairage public et 
Orange et Fibre avenue de Céleschi à Contes

297 417 € 76 253,00 221 164 € 110 582,00

COMMUNE DE 
DRAP

13 291,38 € 13 291,38 € 3 987,00 €

COMMUNE DE 
DRAP

70 000,00 € 70 000,00 € 10 500,00 €

COMMUNE DE 
DRAP

17 109,42 € 2 000,00 € 15 109,00 € 4 533,00 €

COMMUNE DE 
DRAP

14 925,00 € 14 925,00 € 4 478,00 €

COMMUNE DE 
DRAP

88 219,00 € 88 219,00 € 26 466,00 €

COMMUNE DE 
MOULINET

mise de bois au bord de la route suite à la coupe de bois dans la parcelle n° 26 
et 27

1 873,00 € 1 873,00 €

COMMUNE DE 
MOULINET

création d'un terrain multisport en remplacement du terrain de Basket parc 
Faiscetto

49 630,00 € 12 458,00 € 49 630,00 € 24 815,00 €

COMMUNE DE 
SOSPEL

acquisition d'un terrain agricole pour une production agricole de qualité (petit 
élevage, maraichage) en permaculture et bio.

1 456 000,00 € 436 800,00 € 1 019 200,00 € 611 520,00 €

COMMUNE DE 
SOSPEL

140 000,00 € 140 000,00 € 42 000,00 €

COMMUNE DE 
SOSPEL

107 833,95 € 12 000,00 € 107 833,95 € 10 783,00 €

COMMUNE DE 
TENDE

5 856,00 € 5 856,00 € 4 099,00 €

COMMUNE DE 
TENDE

mise en oeuvre du plan d'intervention de déclenchement des avalanches sur les 
RD 91 et 6204 pour l'année 2021

37 693,00 € 37 693,00 € 37 693,00 €

COMMUNE DE 
TOUET DE L 
ESCARENE

COMMUNE DE TOUET DE 
L ESCARENE

138 250,00 € 2 381,90 € 135 868,00 € 95 108,00 €

CTE DE COMM DU 
PAYS DES 
PAILLONS

CTE DE COMM DU PAYS 
DES PAILLONS

287 500,00 € 115 000,00 € 172 500,00 € 100 625,00 €

Grasse tous 
cantons

SICTIAM 
ENERGIES

mise en souterrain du réseau de Basse Tension et éclairage public Traverse 
Victoria à Grasse

19 000,00 € 6 477,00 € 19 000,00 € 1 900,00 €

Grasse tous 
cantons

SICTIAM 
ENERGIES

mise en souterrain du réseau de Basse Tension rue de l'Ancien Palais de Justice 
à Grasse

36 833,00 € 3 372,00 € 10 498,00 € 33 461,00 € 3 346,00 €

COMMUNE D 
ESCRAGNOLLES

COMMUNE D 
ESCRAGNOLLES

COMMUNE 
D'ANDON

5 973,00 € 5 973,00 € 4 181,00 €



TABLEAU GLOBAL SUBVENTION 
CP 7 OCTOBRE 2022

2/5

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet HT Externes Taux Subvention N°Dossier
Montants 
Inéligibles

Montant 
Subventionnable

Grasse-1 travaux de confortement du mur de soutènement au chemin d'Entrevaux 35 2022_05657

Le Cannet SICTIAM ENERGIES 0,00 10 2021_08022

SICTIAM ENERGIES 10 2021_08279

COMMUNE DE PEGOMAS création d'un Pumptrack, label Terre de Jeux 2024 33,33 2022_07027

COMMUNE DE PEGOMAS 39,99 2022_07151

COMMUNE DE PEGOMAS réfection des escaliers traverse des Aubepines 38,36 2022_07566

Menton rénovation du Four Communal de Castellar 40 2021_10723

Menton aménagement des locaux de la nouvelle Mairie 60 2022_03822

Menton SMIAGE SMIAGE 10 2021_10663

COMMUNE DE NICE 23,87 2014_01284

Nice-3 COMMUNE DE CARROS achat de gilets pare-balles pour la police municipale 39,96 448,00 € 2021_06901

Nice-3 COMMUNE DE CARROS 30 2021_06953

Nice-3 réaménagement et mise en accessibilité des bâtiments de la Mairie 35 2020_04878

Nice-3 acquisition foncière en vue de la construction d'une crèche 35 2022_08462

Nice-7 21,08 2017_16046

Nice-7 acquisition foncière de 4 parcelles en vue de la  restructuration de la place Musso 33,16 2022_07216

COMMUNE DE LEVENS réhabilitation et l'extension du restaurant de la piscine municipale 58,93 2022_10177

MAIRIE D ILONSE MAIRIE D ILONSE travaux de réfection du mur et du muret du cimetière 70 2022_07258

MAIRIE D ISOLA MAIRIE D ISOLA travaux d'aménagement de la Maison des sportifs à Isola 2000 60 2022_07568

MAIRIE D ISOLA MAIRIE D ISOLA projet d'aire de camping cars caravaning sur le site du camping du lac des Neiges 60 2022_08143

MAIRIE D ISOLA MAIRIE D ISOLA 45 2022_10021

MAIRIE D ISOLA MAIRIE D ISOLA création de pistes de VTT et VAE 45 2022_10069

MAIRIE DE BELVEDERE aménagement du terrain multisports du Brec 60 2022_06553

SILCEN création d'une salle d'activités au chemin du Masage à Castagniers 61,95 2022_07577

MAIRIE DE CLANS MAIRIE DE CLANS reconstruction du préau de l'école maternelle et primaire 60 2022_09756

MAIRIE DE COLOMARS sécurisation du sentier des Vallons Obscurs 40 2022_07079

MAIRIE DE FALICON agencement de la nouvelle cantine scolaire 60 2022_08164

réalisation de travaux sylvicoles 60 2022_07581

MAIRIE DE LANTOSQUE réalisation de travaux sylvicoles et du suivi d'un enclos exclos 60 2022_07881

MAIRIE DE LANTOSQUE 55 825,00 € 2022_07922

COMMUNE DE 
SAINT VALLIER DE 
THIEY

COMMUNE DE SAINT 
VALLIER DE THIEY

98 436,00 € 98 436,00 € 34 453,00 €

COMMUNE DE 
MOUGINS

mise en souterrain des réseaux Basse Tension, éclairage public et Orange au 
Village à Mougins

291 917 € 59 562,00 232 355 € 23 234,00

Mandelieu-
La-Napoule

COMMUNE DE 
MANDELIEU LA 
NAPOULE

mise en souterrain des réseaux de basse tension, d'éclairage public, de 
télécommunications et de télévision, boulevard d'Arlésie à Mandelieu-la-Napoule

585 000,00 € 134 743,00 € 220 390,00 € 450 257,00 € 45 026,00 €

Mandelieu-
La-Napoule

COMMUNE DE 
PEGOMAS

166 700,00 € 116 690,00 € 50 010,00 € 16 670,00 €

Mandelieu-
La-Napoule

COMMUNE DE 
PEGOMAS

création de deux abris à l'école primaire Marie Curie et au périscolaire Les 
Eucalyptus

15 750,00 € 8 756,00 € 6 994,00 € 2 797,00 €

Mandelieu-
La-Napoule

COMMUNE DE 
PEGOMAS

21 210,11 € 21 210,11 € 8 136,00 €

COMMUNE DE 
CASTELLAR

COMMUNE DE 
CASTELLAR

45 154,00 € 18 061,60 € 27 092,00 € 10 837,00 €

COMMUNE DE 
CASTILLON

COMMUNE DE 
CASTILLON

593 053,35 € 296 526,67 € 296 526,68 € 177 916,00 €

première tranche des travaux du dispositif d'ouvrage de protection du littoral sur 
la commune de Menton (secteur 2 Baie du Soleil - Secteur Casino-Fossan et 
Roquebrune Cap Martin)

1 775 864,00 € 1 065 518,00 € 1 775 864,00 € 177 586,00 €

Nice tous 
cantons

COMMUNE DE 
NICE

aménagements des espaces verts, squares et jardins au titre du programme de 
rénovation urbaine (PRU) de Nice les Moulins  - opération 44

182 696,70 € 12 539,93 € 182 696,70 € 43 609,00 €

COMMUNE DE 
CARROS

2 371,05 € 1 400,00 € 1 121,05 €

COMMUNE DE 
CARROS

extension de la vidéoprotection par la pose de caméras dômes et lecture de 
plaque

135 958,44 € 135 958,44 € 40 788,00 €

COMMUNE DE 
GATTIERES

COMMUNE DE 
GATTIERES

1 996 597,93 € 1 119 424,70 € 864 646,00 € 302 626,00 €

COMMUNE DE 
GATTIERES

COMMUNE DE 
GATTIERES

815 000,00 € 15 000,00 € 600 000,00 € 210 000,00 €

COMMUNE DE 
SAINT ANDRE DE 
LA ROCHE

COMMUNE DE SAINT 
ANDRE DE LA ROCHE

acquisition de caméras piétons, armes, radios et véhicule équipé d'un dispositif 
d'alerte de la population pour la police municipale

25 699,00 € 1 321,00 € 24 378,00 € 5 140,00 €

COMMUNE DE 
SAINT ANDRE DE 
LA ROCHE

COMMUNE DE SAINT 
ANDRE DE LA ROCHE

325 000,00 € 237 500,00 € 78 750,00 €

Tourrette-
Levens

COMMUNE DE 
LEVENS

622 588,00 € 200 000,00 € 422 588,00 € 249 035,00 €

Tourrette-
Levens

19 980,00 € 19 980,00 € 13 986,00 €

Tourrette-
Levens

860 000,00 € 344 000,00 € 516 000,00 € 309 600,00 €

Tourrette-
Levens

85 693,00 € 85 693,00 € 51 416,00 €

Tourrette-
Levens

mise en oeuvre de l'AD'AP programme 2018 (moulin communal, stade Yvan 
Bagi, sanitaires pour 2 camping et école Isola 2000)

67 700,00 € 33 850,00 € 30 551,00 € 13 748,00 €

Tourrette-
Levens

104 200,00 € 49 404,00 € 22 232,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
BELVEDERE

145 000,00 € 145 000,00 € 87 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
CASTAGNIERS

602 300,00 € 9 500,00 € 301 150,00 € 291 650,00 € 180 690,00 €

Tourrette-
Levens

20 000,00 € 10 000,00 € 10 000,00 € 6 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
COLOMARS

15 570,00 € 15 570,00 € 6 228,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
FALICON

168 252,31 € 68 073,00 € 100 179,07 € 60 107,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE LA 
BOLLENE 
VESUBIE

MAIRIE DE LA BOLLENE 
VESUBIE

9 939,00 € 2 059,00 € 3 975,00 € 5 964,00 € 3 578,40 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
LANTOSQUE

6 450,00 € 2 580,00 € 3 870,00 € 2 322,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
LANTOSQUE

acquisition d'une parcelle cadastrée section I n° 1081, quartier Gorblaou-hameau 
de St Colomban en vue de la création d'un espace de loisirs

1 500,00 € 1 500,00 €



TABLEAU GLOBAL SUBVENTION 
CP 7 OCTOBRE 2022

3/5

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet HT Externes Taux Subvention N°Dossier
Montants 
Inéligibles

Montant 
Subventionnable

MAIRIE DE LANTOSQUE 55 2022_08434

MAIRIE DE RIMPLAS 70 2022_07899

MAIRIE DE ROUBION 70 2022_08172

réalisation de travaux sylvicoles (parcelle 3i) 40 2022_08171

réalisation de travaux sylvicoles en vue de la régénération de du mélèze (2022) 60 2022_04515

aménagement d'un local communal dans le but de créer un dépôt vente 60 2022_05411

installation d'équipements photovoltaïques des cabanes pastorales 60 2022_05535

création de panneaux touristiques 60 2022_07507

création d'un sentier de découverte pédestre Les Balcons d'Auron 50 2022_08118

création d'un pôle d'animations sportives et estivales à Auron 60 2022_08136

60 2022_07232

aménagement de la place devant la caserne du SDIS 60 2022_07302

acquisition des parcelles A 1015 et 1030 en vue de l'installation d'agriculteurs 60 2022_07532

sécurisation et rénovation du canal de Nantelle 40 2022_07347

60 2022_09304

acquisition d'un véhicule à moteur écologique 10 2022_07677

MAIRIE DE VALDEBLORE réhabilitation de la cour de l'école de Saint Dalmas 30 2022_07585

MAIRIE DE VENANSON réhabilitation des 8 fontaines du village 47,22 2022_07177

MAIRIE DE VENANSON réalisation de travaux sylvicoles sur la parcelle A 0118 400,00 € 600,00 € 66,67 400,00 € 2022_08417

remplacement de la pompe à chaleur de la crèche de Tourrette-Levens 60 2022_08430

70 2022_10376

COMMUNE DE ILONSE réfection de la façade de l'Auberge communale 0,00 € 60 2022_10501

40 2022_10414

40 2022_10415

Valbonne COMMUNE D OPIO COMMUNE D OPIO acquisition d'un véhicule propre destiné au service techniques 10 2022_08036

Valbonne COMMUNE D OPIO COMMUNE D OPIO achat d'un véhicule électrique destiné à la Police Municipale 10 2022_08307

Valbonne 30 2022_07238

Valbonne COMMUNE DE CAUSSOLS 40 2022_06955

Valbonne COMMUNE DE CAUSSOLS acquisition foncière d'une parcelle en vue de l'installation d'ouvrages collectifs 65 2022_06965

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
LANTOSQUE

acquisition d'une parcelle cadastrée section I n°1075, 1076, 1077, 1084 et 1086 
en vue de la création d'un espace de loisirs

8 000,00 € 8 000,00 € 4 400,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
RIMPLAS

réhabilitation de l'ancien presbytère pour y créer une bibliothèque et un 
refuge/dortoir

150 000,00 € 150 000,00 € 105 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
ROUBION

acquisition foncière des parcelles F614 et F209 en vue de la création d'un jardin 
d'enfant, jardin des neiges

103 212,00 € 3 500,00 € 99 712,00 € 69 798,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
DALMAS LE 
SELVAGE

MAIRIE DE SAINT 
DALMAS LE SELVAGE

7 650,00 € 7 650,00 € 3 060,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

23 706,41 € 9 483,00 € 14 224,00 € 8 534,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

18 883,00 € 18 883,00 € 11 330,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

78 000,00 € 31 200,00 € 46 800,00 € 28 080,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

50 000,00 € 50 000,00 € 30 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

300 000,00 € 180 000,00 € 120 000,00 € 60 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
ETIENNE DE TINEE

230 000,00 € 92 000,00 € 138 000,00 € 82 800,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
MARTIN DU VAR

MAIRIE DE SAINT MARTIN 
DU VAR

acquisition de la parcelle A 1504 en vue de la sécurisation de l'avenue des 
Moulins

190 000,00 € 190 000,00 € 114 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
MARTIN DU VAR

MAIRIE DE SAINT MARTIN 
DU VAR

581 410,81 € 200 000,00 € 381 411,00 € 228 847,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
MARTIN DU VAR

MAIRIE DE SAINT MARTIN 
DU VAR

180 000,00 € 180 000,00 € 108 000,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
MARTIN VESUBIE

MAIRIE DE SAINT MARTIN 
VESUBIE

138 695,00 € 138 695,00 € 55 478,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
MARTIN VESUBIE

MAIRIE DE SAINT MARTIN 
VESUBIE

implantation d'un city stade dans le cadre de la reconstruction des équipements 
sportifs de la commune

44 940,00 € 44 940,00 € 26 964,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE SAINT 
SAUVEUR SUR 
TINEE

MAIRIE DE SAINT 
SAUVEUR SUR TINEE

20 800,00 € 20 800,00 € 2 080,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
VALDEBLORE

20 155,00 € 14 108,50 € 6 046,50 € 1 814,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
VENANSON

31 314,00 € 17 657,00 € 15 657,00 € 7 394,00 €

Tourrette-
Levens

MAIRIE DE 
VENANSON

1 000,00 €

Tourrette-
Levens

SIVOM VAL DE 
BANQUIERE

SIVOM VAL DE 
BANQUIERE

26 368,40 € 26 368,40 € 15 821,00 €

Tourrette-
Levens

COMMUNE DE 
VENANSON

COMMUNE DE 
VENANSON

acquisition de la propriété CHAIX-RUY en vue de mettre en œuvre un projet de 
développement du village

154 000,00 € 14 000,00 € 140 000,00 € 98 000,00 €

Tourrette-
Levens

COMMUNE DE 
ILONSE

40 000,00 € 40 000,00 € 24 000,00 €

Tourrette-
Levens

COMMUNE 
D'ASPREMONT

COMMUNE 
D'ASPREMONT

acquisition foncière de la parcelle AN 210 pour la  création d'un poumon vert et 
de parkings deux roues et voitures

700 000,00 € 250 000,00 € 450 000,00 € 180 000,00 €

Tourrette-
Levens

COMMUNE 
D'ASPREMONT

COMMUNE 
D'ASPREMONT

acquisition foncière de la parcelle AC 66 pour de l'installation de 2 agriculteurs et 
la création de logements pour les seniors

640 000,00 € 134 492,00 € 505 508,00 € 202 203,00 €

20 625,27 € 3 000,00 € 20 625,27 € 2 063,00 €

20 625,27 € 3 000,00 € 20 625,27 € 2 063,00 €

COMMUNE DE 
BAR SUR LOUP

COMMUNE DE BAR SUR 
LOUP

rénovation extérieure et intérieure d'un bâtiment communal (La Poste) abritant 
deux logements et un local associatif

340 220,00 € 170 110,00 € 170 110,00 € 51 033,00 €

COMMUNE DE 
CAUSSOLS

remplacement d'un poteau électrique près du jeu de boules et installation de 
nouveaux poteaux d'éclairage place de la Mairie

6 202,00 € 1 240,00 € 6 202,00 € 2 481,00 €

COMMUNE DE 
CAUSSOLS

3 000,00 € 1 800,00 € 1 170,00 €



TABLEAU GLOBAL SUBVENTION 
CP 7 OCTOBRE 2022

4/5

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet HT Externes Taux Subvention N°Dossier
Montants 
Inéligibles

Montant 
Subventionnable

Valbonne COMMUNE DE CAUSSOLS création d'une clôture pour la cour de l'école 0,00   50 902,00 € 2022-06963

Valbonne SICTIAM ENERGIES 0,00 40 2020_16396

Valbonne rénovation du terrain de tennis du village 60 2022_07308

Valbonne déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021-2022 70 2022_08162

Valbonne 60 2021_08915

Valbonne 25,13 2022_06871

Valbonne réparation de canalisations d'eaux usées avec reconstruction du local poubelle 50 2022_05721

Vence sécurisation et extension du parking des Vignes à Villars-sur-Var 67,15 2022_07655

Vence 75 2022_09696

Vence création des réseaux humides, chemin de Lara à Puget-Rostang 60,19 2020_16689

Vence 18 2022-10472

Vence COMMUNE D AUVARE 70 2022_07156

Vence déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021-2022 70 2022_09151

Vence COMMUNE DE LA PENNE déneigement des voies communales hiver 2021/2022 70 2022_09133

Vence aménagement de deux espaces sportifs et loisirs à la Tour et Roussillon 54,36 2022_06912

Vence COMMUNE DE PEONE acquisition de la petite ferme 60 2022_07231

Vence COMMUNE DE PEONE 40 2022-10368

Vence 20 2017_06051

Vence déneigement des voies communales pour l'hiver 2020/2021 70 2022_07230

Vence 60 2022_08431

Vence 40 2022_05673

Vence restauration de l'ancien ossuaire communal 40 2022_05946

Vence 50 2022_07539

Vence COMMUNE DE VENCE création d'une aire de Street Workout au parc de la Conque 10 2022_08082

Vence réhabilitation de la maison d'habitation de la ferme avicole en logement 60 2022_07054

Vence déneigement des voies communales effectué au cours de l'hiver 2021-2022 70 2022_08420

Vence 60 2022_05581

Vence 60 2022_05591

COMMUNE DE 
CAUSSOLS

4 510,00   2 706,00   1 804,00   

COMMUNE DE 
CHATEAUNEUF

mise en souterrain et en façade du réseau Basse Tension et FT au croisement 
du chemin de Vence et de la route du village à Chateauneuf

70 500 € 2 192,00 68 308 € 27 323,00

COMMUNE DE 
GREOLIERES

COMMUNE DE 
GREOLIERES

5 860,00 € 1 172,00 € 4 688,00 € 2 813,00 €

COMMUNE DE 
GREOLIERES

COMMUNE DE 
GREOLIERES

10 675,00 € 10 675,00 € 7 472,00 €

COMMUNE DE 
GREOLIERES

COMMUNE DE 
GREOLIERES

sécurisation de l'école communale par l'installation d'une gâche électrique, de 
sirènes préventives et de crémones

6 971,00 € 3 485,60 € 3 485,00 2 091,00 €

COMMUNE DE 
TOURRETTES SUR 
LOUP

COMMUNE DE 
TOURRETTES SUR LOUP

acquisition foncière et réhabilitation du domaine du Caire en vue de la protection 
de l'environnement, de l'activité agricole et préservation de ressource en eau

3 450 000 € 1 460 050,00 1 989 950 € 500 000,00

EHPAD 
RESIDENCE LES 
ORANGERS

EHPAD RESIDENCE LES 
ORANGERS

79 891,13 € 95 869,35 € 47 935,00 €

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ALPES D AZUR

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES ALPES D 
AZUR

1 308 640,00   511 667,00   796 673,00   535 005,00 €

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ALPES D AZUR

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES ALPES D 
AZUR

travaux et équipements de l'office de réchauffage dans le cadre de la 
restauration scolaire de l'école de Guillaumes

22 035,89   22 035,89   16 527,00 €

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ALPES D AZUR

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES ALPES D 
AZUR

153 191,00   4 725,00   148 466,00   89 361,00 €

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ALPES D'AZUR

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES ALPES 
D'AZUR

animation de la réserve internationale de ciel étoilé (RICE) Alpes Azur 
Mercantour (LEADER)

309 906,00   223 132,00   309 906,00   55 783,00 €

COMMUNE D 
AUVARE

amélioration du sentier piétonnier au haut du village avec pose d'une table 
d'orientation et création d'un jeu de boules

31 965,00   12 000,00   19 965,00   13 975,00 €

COMMUNE DE 
GUILLAUMES

COMMUNE DE 
GUILLAUMES

18 633,00   18 633,00   13 043,00 €

COMMUNE DE LA 
PENNE

7 755,00   7 755,00   5 428,50 €

COMMUNE DE LA 
TOUR SUR TINEE

COMMUNE DE LA TOUR 
SUR TINEE

277 396,00   148 368,00   129 028,00   70 140,00 €

COMMUNE DE 
PEONE

340 000,00   340 000,00   204 000,00 €

COMMUNE DE 
PEONE

amélioration de la trame noire de la commune de Péone grâce à la rénovation de 
l'éclairage public

168 500 € 67 400 € 168 500 € 67 400 €

COMMUNE DE 
PUGET THENIERS

COMMUNE DE PUGET 
THENIERS

travaux en vue d'optimiser le fonctionnement du réseau de chaleur bois-énergie 
au quartier de La Condamine

44 332,82   26 600,00   44 332,82   8 866,00 €

COMMUNE DE 
PUGET THENIERS

COMMUNE DE PUGET 
THENIERS

28 626,00   28 626,00   20 038,00 €

COMMUNE DE 
PUGET THENIERS

COMMUNE DE PUGET 
THENIERS

acquisition des locaux commerciaux cadastrés section AC 223 et 224 dans le 
cadre d'une stratégie de revitalisation de la commune

86 000,00   6 000,00   40 000,00   40 000,00   24 000,00 €

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

travaux d'aménagement thermique dans 3 logements communaux sis au 8 rue 
Dr Passeron

28 663,00   14 332,00   17 269,00   6 908,00 €

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

2 970,00   2 970,00   1 188,00 €

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

COMMUNE DE 
ROQUESTERON

travaux de renforcement du mur séparant le cimetière communal du carré 
musulman route de Sigale

12 600,00   12 600,00   6 300,00 €

COMMUNE DE 
VENCE

48 805,56   34 163,89   48 805,56   4 881,00 €

COMMUNE DE 
VILLARS SUR VAR

COMMUNE DE VILLARS 
SUR VAR

26 116,00   26 116,00   15 670,00 €

COMMUNE DE 
VILLENEUVE D 
ENTRAUNES

COMMUNE DE 
VILLENEUVE D 
ENTRAUNES

11 132,00   11 132,00   7 792,00 €

REGIE DES EAUX 
ALPES AZUR 
MERCANTOUR

REGIE DES EAUX ALPES 
AZUR MERCANTOUR

étude diagnostic-Schéma Directeur eaux pluviales, eau potable et 
assainissement collectif et non collectif sur la commune de Villars sur Var

63 000,00   31 500,00   31 500,00   18 900,00 €

REGIE DES EAUX 
ALPES AZUR 
MERCANTOUR

REGIE DES EAUX ALPES 
AZUR MERCANTOUR

réhabilitation de la chambre de vannes du réservoir de la Fondue sur la commue 
de Toudon et pose de compteurs de production

12 000,00   6 000,00   6 000,00   3 600,00 €



TABLEAU GLOBAL SUBVENTION 
CP 7 OCTOBRE 2022

5/5

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet HT Externes Taux Subvention N°Dossier
Montants 
Inéligibles

Montant 
Subventionnable

Vence réhabilitation de la station d'épuration de Valberg et du poste de relevage Vasson 60 2022_06926

Vence 70 2022_08219

Vence accès Etablissement multi-accueil du jeune enfant « Les Petits Poucets » 66,67 2022-10558

Vence aménagement du front de neige : Jardin d’enfants 66,67 2022-10559

construction de préaux à l'école primaire du Plan 31,70 2022_05016

122 DOSSIERS

REGIE DES EAUX 
ALPES AZUR 
MERCANTOUR

REGIE DES EAUX ALPES 
AZUR MERCANTOUR

100 000,00   50 000,00   50 000,00   30 000,00 €

SI DE L ESTERON 
ET DU VAR 
INFERIEUR

SI DE L ESTERON ET DU 
VAR INFERIEUR

réhabilitation des réseaux d'eau potable sur la commune de Roquestéron(1ère 
tranche)- reliquat

194 975,00   34 149,00   58 377,00   102 449,00   71 714,25 €

SYNDICAT MIXTE 
DE VALBERG

SYNDICAT MIXTE DE 
VALBERG

100 000,00 € 39 996,00   60 004,00 € 40 004,00 €

SYNDICAT MIXTE 
DE VALBERG

SYNDICAT MIXTE DE 
VALBERG

350 000,00 € 140 004,00   209 996,00 € 139 996,00 €

Villeneuve-
Loubet

COMMUNE DE 
ROQUEFORT LES 
PINS

COMMUNE DE 
ROQUEFORT LES PINS

24 608,00 € 12 304,00 € 12 304,00 € 3 900,00 €

7 370 922,75 €



Transferts de subventions CP 7 Octobre 2022 

Demandeur initial Nouveau demandeur

Délibération Objet de la demande Subvention Objet de la demande Subvention 

Demandeur : Commune de VILLENEUVE-D'ENTRAUNES CCAA

CP du 23/05/2022 Dotation cantonale 2022 Dotation cantonale 2022 2022-07746

Demandeur : CCAA Commune de Thiéry

CP du 17/12/2021 Dotation cantonale 2021 Dotation cantonale 2021 2021-07796

Demandeur : Commune de GUILLAUMES CCAA

CP du 26/06/2020 Dotation cantonale 2020 Dotation cantonale 2020 2020-11203

Demandeur : Commune de BONSON MNCA

CP du 26/06/2020 Dotation cantonale 2020 Dotation cantonale 2020 2020-11192

Demandeur : Commune de BRIANCONNET CAPG

CP du 23/05/2022 2022-07225

Demandeur : Commune de PUGET-THENIERS CCAA

CP du 26/06/2020 Dotation cantonale 2020 Dotation cantonale 2020 2020-11209

Demandeur : Commune de PUGET-THENIERS CCAA

CP du 16/04/2021 Dotation cantonale 2021 Dotation cantonale 2021 2021-07764

Demandeur : Commune de PUGET-THENIERS CCAA

CP du 23/05/2022 Dotation cantonale 2022 Dotation cantonale 2022 2022-07572

Demandeur : Commune de PUGET-ROSTANG CCAA

CP du 26/06/2020 Dotation cantonale 2020 Dotation cantonale 2020 2020-11208

Demandeur : Commune d'ENTRAUNES CCAA

CP du 23/05/2022 Dotation cantonale 2022 Dotation cantonale 2022 2022-07739

numéro de 

dossier

27 230 27 230

81 275 81 275

37 254 37 254

35 000 35 000

Rénovation de l'auberge communale du 
Chanan

23 334
Rénovation de l'auberge communale du 
Chanan

23 334

78 000 78 000

78 000 78 000

78 000 78 000

95 500 95 500

20 270 20 270



Ajustements de subventions CP 7 Octobre 2022

Subventions initiales Ajustements de subventions

N° dossier Objet de la demande Taux (%) Motifs Taux (%)

Demandeur : Commune d'ISOLA

CP 03/03/2022 2022-04223 60,00% 60,00%

Demandeur : Commune de BREIL SUR ROYA

CP 16/04/2021 2020-16107 acquisition de la distillerie 50,00% 50,00%

Délibération 
AD/CP du 

Coût du 
projet 

Montant 
subvention-

nable
Subvention Coût du 

projet 

Montant 
subvention-

nable
Subvention 

acquisition d'un bâtiment en 
vue de la réalisation d'une 
maison des sportifs

330 000 300 000 180 000

Modification du montant 
subventionnable suite co-
financement Région non 
initialement prévu

330 000 216 000 129 600

18 550 13 913 6 956

Modification du montant 
subventionnable suite 
augmentation du montant du co-
financement CARF

18 550 12 753 6 376



Réévaluations CP 7 Octobre 2022

Subventions initiales Reévaluation de la subvention

N° dossier Objet de la demande Coût du projet Taux (%) Motifs Coût du projet Taux (%) Subvention en €

Demandeur : FONTAN

2020-16770 60% 70%

Demandeur :  PEONE

CP 16/04/2021 2021-07071 20% 60%

Demandeur : SAINT JEANNET

CP 16/04/2021 2021_05515 Création d'un centre technique municipal 30%

Demandeur : MASSOINS

CP16/07/2021 2020_03638 55% Augmentation du coût du projet

Demandeur : ROQUESTERON

CP 03/03/2022 2021_07848 50% 50%

Demandeur : ROQUESTERON

CP du 03/03/2022 2022_04191 réhabilitation du terrain multi sports stade Saint Jean 50% Augmentation du coût du projet 50%

Demandeur : SMIAGE

CP 23/05/2022 2022-06841 10% Revote suite erreur matérielle 80%

Demandeur : EHPAD ESCALINADA ET SOFIETA

CP 08/02/2019 2017-11143 reconstruction du site de l'Escalinada 30% Augmentation du coût du projet 30%

Demandeur : LA BOLLENE VESUBIE

CP 15/11/2021 2021-08376 réhabilitation de l'ancien Hôtel Cassini 57,89% 57,70%

Demandeur : UTELLE

CP 23/05/2022 2022-06568 30% Augmentation du coût du projet 30,00%

Demandeur : SILCEN

CP 16/04/2021 2017_09997 55% 70%

Délibération AD/CP 
du 

Montant 
subventionnable

Subvention en 
€

Montant 
subventionnable

Augmentation 
financière en €

AD 18/12/2020 +    
CP 17/12/2021

Réparation des dégats occasionnés par les 
intempéries des 2 et 3 octobre 2020

85 000 85 000,00 51 000

Réévaluation de la subvention suite 
dérogation préfectorale permettant 
de surseoir à la règle des 80% 
d'aides publiques

85 000,00 85 000,00 59 500 8 500

réhabilitation énergétique des hébergements 
saisonniers (bâtiments de la gendarmerie, le Gypaète 
et le Lagopède)

3 849 100,00 3 849 100,00 769 820
Réevaluation de la subvention suite 
non participation de l'ETAT et de la 
Région. 

3 849 100,00 3 849 100,00 2 309 460 1 539 640

492 090,00 246 045,00 73 814
Cofinancement Etat non obtenu + 
augmentation du coût du projet

637 631,00 345 704,00
30%

103 711 29 897

Création d'une cuisine au rez-de-chaussée de 
l'auberge communale

82 066 66 526 36 589 122 526 106 986
55%

58 842 22 253

Rénovation thermique et de confort par le changement 
des volets du bâtiment communal cadastré A 326 

12 880,00 9 016,00 4 508
Cofinancement Etat DETR non 
obtenu

12 880,00 12 880,00 6 440 1 932

104 355,00 62 613,00 31 307,00 112 005,00 70 263,00 35 132,00 3 825,00

renforcement des protections du vallon de la Villette sur 
la commune de Pierlas 

267 968,00 267 968,00 26 797 267 968,00 267 968,00 214 374 187 577

17 102 000,00 16 856 175,00 5 056 853 19 820 000,00 19 574 175,00 5 872 252 815 399

1 200 000,00 570 000,00 330 000

Augmentation du coût du projet + 
plan de financement prévisionnel 
modifié avec ajout du cofinancement 
de l'Etat 

1 600 895,00 756 895,00 436 695 106 695

démolition d'un bâtiment en ruine et la création d'un 
aménagement public

445 979,00 267 588,00 80 276 543 856,00 365 465,00 109 640 29 364

construction d’une école maternelle et parking semi-
enterré à Blausasc

3 254 424 2 605 140,00 1 432 827
Montant des travaux surévalué et 
difficultés financière pour la 
commune

2 691 133,00 2 091 647,00 1 464 153 31 326

2 772 583



CONTRATS TERRITOIRE URBAIN  CP 07/10/2022

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Coût Projet Taux Subvention Observations N°Dossier

10 2021_08503

10 2022_05570

Le Cannet 10 2021_09045

Tous cantons 10 2021_02877

Tous cantons 10 2021_08504

Tous cantons 10 2022_05573

Tous cantons 15 2022_07823

10 2021_03222

30 2022_00271

10,02 2022_07287

30 2020_02972

Menton requalification du quai Bonaparte CH26 20 2021_09943

Menton 40 2022_00061

Menton 40 2022_00063

Menton 40 2022_00192

Menton 80 2022_00626

10 2022_07592

10 2022_07433

10 2022-08034

19 DOSSIERS

Mt 
Subventionnable

Département 
cantons

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

mise en place d'une démarche globale de 
communication à destination du grand 
public au titre de l'action 1.1a du PAPI 
Complet CACPL (CH26)

220 000,00 € 220 000,00 € 22 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Département 
cantons

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

deuxième phase du diagnostic de 
vulnérabilité de l'habitat et des ERP, au titre 
de l'action 5.1a du PAPI COMPLET CACPL 
(CH26)

202 000,00 € 202 000,00 € 20 200,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

création de la ZEC Tourmany sur le vallon 
de Tourmany- Secteur Plaine, titre de 
l'action 6-7a du PAPI Complet CACPL 
(études + travaux + foncier) - (CH26)

1 635 000,00 € 1 635 000,00 € 163 500,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

première phase du Diagnostic de 
vulnérabilité de l'habitat et des ERP, au titre 
du PAPI complet Pays de Lérins - action 5-
1a (CH26)

404 000,00 € 404 000,00 € 40 400,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

sensibilisation des scolaires au risque 
inondation, au titre de l'action 1.1d du PAPI 
Complet CACPL (CH26)

152 000,00 € 152 000,00 € 15 200,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

étude PRO de réalisation d'un bassin 
écrêteur sur le vallon du Ferrandou, au titre 
de l'action 6.9 du PAPI COMPLET CACPL 
(CH26)

170 000,00 € 170 000,00 € 17 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
CANNES PAYS DE 
LERINS

renouvellement de la flote Palm Bus - 
Acquisition de bus électriques et 
hydrogènes - PHASE 1 (année 2021) CH26

2 644 354,40 € 2 644 354,40 € 396 653,16 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Cannes tous 
cantons

CCAS RSA 
CANNES

CCAS RSA 
CANNES

construction d'une résidence autonomie au 
quartier Saint Louis à Cannes CH26

13 778 693,00 € 13 778 693,00 € 1 378 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Cannes tous 
cantons

COMMUNE DE 
CANNES

COMMUNE DE 
CANNES

extension du Gymnase des Muriers et 
création d'un club house Phase 1 CH26

2 000 000,00 € 2 000 000,00 € 600 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Cannes tous 
cantons

COMMUNE DE 
CANNES

COMMUNE DE 
CANNES

construction d'une résidence autonomie au 
quartier Saint Louis CH 26

3 881 322,00 € 3 881 322,00 € 389 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Grasse tous 
cantons

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
PAYS DE GRASSE

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
PAYS DE GRASSE

aménagement d'un campus universitaire 
vert dans l'ancien palais de justice CH26

6 400 000,00 € 6 400 000,00 € 1 920 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

COMMUNE DE 
MENTON

COMMUNE DE 
MENTON

4 000 000,00 € 4 000 000,00 € 800 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

COMMUNE DE 
MENTON

COMMUNE DE 
MENTON

réfection des murs du cimetière du vieux 
château CH26

150 000,00 € 150 000,00 € 60 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

COMMUNE DE 
MENTON

COMMUNE DE 
MENTON

réalisation d'aménagements localisés de 
sécurité CH26

150 000,00 € 150 000,00 € 60 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

COMMUNE DE 
MENTON

COMMUNE DE 
MENTON

réfection réseau arrosage automatique 
Porte de France CH26

330 000,00 € 330 000,00 € 132 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

COMMUNE DE 
MENTON

COMMUNE DE 
MENTON

réfection de la toiture du stade Val d'Anaud 
CH26

80 000,00 € 80 000,00 € 64 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

Nice tous 
cantons

METROPOLE NICE 
COTE D'AZUR

METROPOLE NICE 
COTE D'AZUR

risques et sécurisation des tunnels routiers 
- Tunnel A.LIAUTAUD/MALRAUX - PHASE 
1 CH26

28 645 000,00 € 28 645 000,00 € 2 864 500,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Nice tous 
cantons

METROPOLE NICE 
COTE D'AZUR

METROPOLE NICE 
COTE D'AZUR

trame verte phase 2 et 3 - (tranche 1 
(Liberté; Pl. Grimaldi; Dante; Buffa) CH26

6 712 500,00 € 6 712 500,00 € 671 250,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 1/10/21

Département 
cantons

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
RIVIERA 
FRANCAISE

COMMUNAUTE 
AGGLOMERATION 
RIVIERA 
FRANCAISE

mission géotechnique relative aux 
problèmatiques de dissolution de gypse 
sous le vieux village de Breil-sur-Roya 
(CH26)

2 000 000,00 € 2 000 000,00 € 200 000,00 €
Convention Contrat Territoire Urbain 2026 
notifiée et opération conforme au tableau 

financier voté lors de l'AD du 16/04/21

9 813 703,16 €



 DOSSIERS INTEMPERIES DES 2 ET 3 OCTOBRE 2020
CP 07/10/2022

Page 1

Canton Bénéficiaire Demandeur N° dossier Objet  Taux (%) 

2021-06100 30

Vence REAAM REAAM 2022-09685 70

TOTAL

 Total des travaux 
recensés en € 

(HT) 

 Dépense 
subventionnable 
travaux éligibles 

en € (HT) 

 Montant proposé 
en € 

Tourrette-
Levens

REGIE EAU D 
AZUR

REGIE EAU D 
AZUR

mise en oeuvre d'un procédé de 
traitement du Manganèse sur 
l'usine de production d'eau potable 
Font de Linier à Levens, suite aux 
intempéries des 2 et 3 octobre 
2020

130 000 € 123 900 €  37 170    

deuxième phase des travaux de 
réhabilitation et renforcement du 
réseau d'eau potable et ouvrages 
associés sur la commune de 
Malaussène, suite aux intempéries 
des 2 et 3 octobre 2020

50 000 € 50 000 €  35 000    

72 170



SUBVENTION EN MATIERE DE SECURITE DES FETES TRADITIONNELLES
CP 07/10/2022

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet de la demande Subvention N°Dossier

sécurité des fêtes 2022 70 2022_08209

Vence sécurité des fêtes traditionnelles 2022 70 2022_10367

Vence sécurité des fêtes traditionnelles 2022 70 2022_07902

Vence sécurité de la fête médiévale 2022 70 2022_08340

Vence sécurité des fêtes traditionnelles 2022 580,00 € 580,00 € 70 406,00 € 2022_09472

Vence sécurité des fêtes traditionnelles 2022 70 706,00 € 2022_09317

Contes sécurité des fêtes 2022 70 927,00 € 2022_10207

Contes COMMUNE DE DRAP sécurité des fêtes traditionnelles 2022 70 2022_07962

Contes sécurité des fêtes 2022 70 2022_09945

Contes sécurité des fêtes 2022 70 2022_07236

10 DOSSIERS TOTAL

Coût Projet 
TTC

Montant 
Subventionnable

Taux 
habituel

Tourrette-
Levens

COMMUNE DE 
COLOMARS

COMITE DES FETES 
DE COLOMARS

4 128,00 € 4 128,00 € 2 889,00 €

COMMUNE DE 
PEONE

COMITE DES FETES 
DE PEONE

1 896,00 € 1 896,00 € 1 327,00 €

COMMUNE DE 
GUILLAUMES

COMITE DES FETES 
GUILLAUMOIS

3 202,00 € 3 202,00 € 2 241,00 €

COMMUNE 
D'ASCROS

COMMUNE 
D'ASCROS

4 398,00 € 4 158,00 € 2 911,00 €

COMMUNE DE 
GILETTE

COMMUNE DE 
GILETTE

COMMUNE DE 
MASSOINS

COMMUNE DE 
MASSOINS

1 008,00 € 1 008,00 €

COMMUNE DE 
CONTES

COMITE DES FETES 
DE SCLOS DE 
CONTES

1 324,80 € 1 324,80 €

COMMUNE DE 
DRAP

2 307,00 € 2 307,00 € 1 615,00 €

COMMUNE DE 
MOULINET

COMMUNE DE 
MOULINET

2 246,00 € 2 246,00 € 1 572,00 €

COMMUNE DE 
SAORGE

COMITE DES FETES 
DE SAORGE

4 392,00 € 4 392,00 € 3 074,00 €

17 668 €



DOTATIONS CANTONALES - CP 07/10/2022

Canton Bénéficiaire Demandeur Objet Subvention N° dossier

Vence COMMUNE DE PUGET THENIERS COMMUNE PUGET THENIERS DCA 2017 2021-07404

Vence COMMUNE DE DALUIS COMMUNE DE DALUIS DCA 2021 2021-07716

Vence COMMUNE DE PIERREFEU COMMUNE DE PIERREFEU DCA 2021 2021-07747

Vence CCAA (pour la commune de Sallagriffon) CCAA DCA 2021 2021-07749

Vence COMMUNE DE MALAUSSENE COMMUNE DE MALAUSSENE DCA 2021 2021-07742

Vence COMMUNE DE SAINT LEGER COMMUNE DE SAINT LEGER DCA 2020 2020-11215

Vence COMMUNE DE SAINT LEGER COMMUNE DE SAINT LEGER DCA 2021 2021-07740

Contes COMMUNE DE SAORGE COMMUNE DE SAORGE DCA 2021 2021-07683

Contes COMMUNE DE SOSPEL COMMUNE DE SOSPEL DCA 2020 2020-10275

Contes COMMUNE DE SOSPEL COMMUNE DE SOSPEL DCA 2021 2021-07680

Contes COMMUNE DE CHATEAUNEUF VILLEVIEILLE COMMUNE DE CHATEAUNEUF VILLEVIEILLE DCA 2021 2021-07673

Menton COMMUNE DE GORBIO COMMUNE DE GORBIO DCA 2021 2021-07660

78 000 €

22 883 €

26 000 €

30 000 €

24 000 €

36 000 €

28 000 €

26 547 €

66 510 €

127 869 €

38 000 €

46 458,50 €



25523_Repartition DCA 2022_clean.xls 1/1

REPARTITION DE LA DOTATION CANTONALE 2022

Canton Bénéficiaire Demandeur Subvention

Menton CASTELLAR CASTELLAR

Menton CASTILLON CASTILLON

Menton GORBIO GORBIO

Menton SAINTE-AGNES SAINTE-AGNES

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE MENTON

Mandelieu la Napoule THEOULE SUR MER THEOULE SUR MER

Mandelieu la Napoule PEGOMAS PEGOMAS

Mandelieu la Napoule AURIBEAU SUR SIAGNE AURIBEAU SUR SIAGNE

Mandelieu la Napoule LA ROQUETTE SUR SIAGNE LA ROQUETTE SUR SIAGNE

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE MANDELIEU LA NAPOULE

Grasse 2 MOUANS-SARTOUX MOUANS-SARTOUX

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE GRASSE 2

Tourrette-Levens COMMUNE D'ISOLA COMMUNE D'ISOLA

Tourrette-Levens COMMUNE DE BELVEDERE COMMUNE DE BELVEDERE

Tourrette-Levens COMMUNE DE CASTAGNIERS COMMUNE DE CASTAGNIERS

Tourrette-Levens COMMUNE DE CLANS COMMUNE DE CLANS

Tourrette-Levens COMMUNE DE COLOMARS COMMUNE DE COLOMARS

Tourrette-Levens COMMUNE DE DURANUS COMMUNE DE DURANUS

Tourrette-Levens COMMUNE DE FALICON COMMUNE DE FALICON

Tourrette-Levens COMMUNE DE LA ROQUETTE SUR VAR COMMUNE DE LA ROQUETTE SUR VAR

Tourrette-Levens COMMUNE D'ILONSE COMMUNE D'ILONSE

Tourrette-Levens COMMUNE DE LANTOSQUE COMMUNE DE LANTOSQUE

Tourrette-Levens COMMUNE D'UTELLE COMMUNE D'UTELLE

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT BLAISE COMMUNE DE SAINT BLAISE

Tourrette-Levens COMMUNE D'ASPREMONT COMMUNE D'ASPREMONT

Tourrette-Levens COMMUNE DE LEVENS COMMUNE DE LEVENS

Tourrette-Levens COMMUNE DE MARIE COMMUNE DE MARIE

Tourrette-Levens COMMUNE DE RIMPLAS COMMUNE DE RIMPLAS

Tourrette-Levens COMMUNE DE ROQUEBILLiERE COMMUNE DE ROQUEBILLiERE

Tourrette-Levens COMMUNE DE LA BOLLENE COMMUNE DE LA BOLLENE

Tourrette-Levens COMMUNE DE ROUBION COMMUNE DE ROUBION

Tourrette-Levens COMMUNE DE ROURE COMMUNE DE ROURE

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT ETIENNE DE TINEE COMMUNE DE SAINT ETIENNE DE TINEE

Tourrette-Levens COMMUNE DE TOURRETTE LEVENS COMMUNE DE TOURRETTE LEVENS

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT MARTIN VESUBIE COMMUNE DE SAINT MARTIN VESUBIE

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT DALMAS LE SELVAGE COMMUNE DE SAINT DALMAS LE SELVAGE

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT SAUVEUR SUR TINEE COMMUNE DE SAINT SAUVEUR SUR TINEE

Tourrette-Levens COMMUNE DE VALDEBLORE COMMUNE DE VALDEBLORE

Tourrette-Levens COMMUNE DE VENANSON COMMUNE DE VENANSON

Tourrette-Levens COMMUNE DE SAINT MARTIN DU VAR COMMUNE DE SAINT MARTIN DU VAR

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE TOURRETTE-LEVENS

46 458,25 €

46 458,25 €

46 458,25 €

46 458,25 €

185 833 €

30 000 €

55 768 €

52 000 €

48 065 €

185 833 €

46 458 €

46 458 €

30 000 €

30 000 €

80 000 €

30 000 €

70 000 €

10 000 €

50 000 €

56 800 €

40 000 €

60 000 €

35 000 €

35 000 €

55 000 €

80 000 €

24 000 €

40 000 €

60 000 €

60 000 €

35 000 €

20 000 €

40 000 €

100 000 €

45 000 €

20 000 €

65 000 €

55 000 €

25 000 €

50 000 €

1 300 800 €


